

**Reparatia capitala a
imbracamintei rutiere a unui
sector de drum din satul
Colibasi, r-l Cahul (Etapa2)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 566 330,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etapa 2 (Faza 1)				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3	1,2500	1 012,50 0,00	1 265,63 0,00
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	235,7000	9,32 0,00	2 195,55 0,00
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Asternerea pamintului intre garduri si bordure)	m3	124,7100	26,34 26,34	3 284,95 3 284,95
4	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2	12,4700	857,35 857,35	10 691,12 10 691,12
5	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	12,4700	525,17 441,84	6 548,92 5 509,79
6	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de	100m2	12,4700	155,82	1 943,03

1	2	3	4	5	6	7
		la cisterna			56,08	699,32
		<i>Total</i>	lei			25 929,20
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				25 929,20 20 185,18
		1.2. Constructia sistemului rutier				
7	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea de 10 cm (k=2)	100 m3	3,3300	2 532,00 0,00	8 431,56 0,00
8	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (impingerea si asternerea pietrei sparte LA30)	100 m3	6,4400	2 886,00 0,00	18 585,84 0,00
9	material	Piatra sparta LA30	m3	644,3000	522,08 0,00	336 376,14 0,00
10	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 6% (coeficient doar pentru Materiale k=1,714, conform proiectului) piatra sparta scarificata-40% si piatra sparta LA30 noua-60%, h=20cm	100 m3	6,6580	38 438,51 97,72	255 923,61 650,59
11	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	118,5100	35,10 0,00	4 159,71 0,00
12	TsD25C	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-12 parcurhuri	100 m3	6,6580	1 453,17 86,67	9 675,20 577,04
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 1,3 l/m2	t	4,3270	9 950,00 0,00	43 053,66 0,00
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in	m2	3 328,8600	251,13 5,10	835 960,08 16 971,19

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BAD 22,4)				
		<i>Total</i>	lei			1 512 165,80
		Total Constructia sistemului rutier Inclusiv salariu				1 512 165,80 18 198,82
		1.3. Constructia si amenajarea acceselor laterale				
15	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	775,0000	27,10 2,97	21 001,15 2 298,23
16	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	93,0000	9,32 0,00	866,30 0,00
17	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea de 10 cm (k=2)	100 m3	0,2900	2 532,00 0,00	734,28 0,00
18	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (impingerea si asternerea pietrei sparte LA30)	100 m3	0,5100	2 886,00 0,00	1 471,86 0,00
19	material	Piatra sparta LA30	m3	50,8600	522,08 0,00	26 552,99 0,00
20	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 6% (coeficient doar pentru Materiale k=1,714, conform proiectului) piatra sparta scarificata-40% si piatra sparta LA30 noua-60%, h=18cm	100 m3	0,5300	38 438,51 97,72	20 372,41 51,79
21	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	9,4300	35,10 0,00	331,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	TsD25C	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-12 parcurhuri	100 m3	0,5300	1 453,17 86,66	770,18 45,93
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 1,3 l/m2	t	1,3870	9 950,01 0,00	13 800,66 0,00
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BAD 22,4)	m2	1 067,0000	251,13 5,10	267 950,42 5 439,78
		<i>Total</i>	lei			353 851,25
		Total Constructia si amenajarea acceselor laterale Inclusiv salariu				353 851,25 7 835,73
		1.4. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
25	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 1,30)	buc	22,0000	687,62 92,62	15 127,58 2 037,58
26	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A900	buc	12,0000	668,69 37,39	8 024,24 448,64
27	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 700x700	buc	17,0000	752,02 37,39	12 784,29 635,58
28	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D700	buc	1,0000	752,02 37,39	752,02 37,39
		<i>Total</i>	lei			36 688,13
		Total Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				36 688,13 3 159,19
		<i>Total</i>	lei			1 928 634,38

1	2	3	4	5	6	7
		Total Etapa 2 (Faza 1) Inclusiv salariu				1 928 634,38 49 378,92

		Total	lei	1 928 634,38
		Asigurarea sociala	24 %	11 850,94
		Total		1 940 485,32
		Cheltuieli de regie	7 %	135 833,98
		Total		2 076 319,30
		Beneficiu de deviz	3 %	62 289,58
		Total		2 138 608,87
		TVA	20 %	427 721,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 566 330,65 49 378,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a
imbracamintei rutiere a unui
sector de drum din satul
Colibasi, r-l Cahul (Etapa2)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 566 330,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,260	84,97	616,88
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,600	84,97	560,80
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	73,074	84,97	6 209,11
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	263,752	84,97	22 410,97
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	203,400	84,97	17 282,93
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,047	84,97	2 298,23
Total manopera						49 378,92

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	12,470	83,33	1 039,13
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD22,4	t	619,816	1 658,33	1 027 859,90
3.	23203226000401	Bitum	t	5,885	9 500,00	55 911,49
4.	253565255236	Piatra sparta LA30 fr. 0-63 mm	m3	695,160	522,08	362 929,13
5.	26151073261057	Indicator de circulatie D-700	buc	1,000	708,33	708,33
6.	26151073261057x7	Indicator de circulatie 700x700	buc	17,000	708,33	12 041,61
7.	26151073261059	Indicator de circulatie A900	buc	12,000	625,00	7 500,00
8.	2651122100002	Ciment	t	86,242	2 000,00	172 483,25
9.	266310210000012/15	Beton clasa C12/15	m3	1,716	2 500,00	4 290,00
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	70,334	10,50	738,50
11.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM 1,30	buc	22,000	400,00	8 800,00
12.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	60,000	0,40	24,00
13.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	120,000	0,30	36,00
14.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	60,000	0,30	18,00
15.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,200	35,00	42,00
16.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,600	35,00	21,00
17.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	120,000	0,40	48,00
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	165,210	12,50	2 065,12
Total materiale de construcții						1 656 555,49

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	14,105	733,00	10 338,96
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,714	550,00	942,81
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	57,044	600,00	34 226,39
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	34,727	345,00	11 980,92
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	34,727	345,00	11 980,92
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	34,727	833,33	28 939,30
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,812	450,00	1 265,62
8.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	10,710	450,00	4 819,55
9.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	8,266	11 604,17	95 922,39
10.	3410540000001	Autocamion, 10 t	h-ut	14,105	345,00	4 866,22
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,875	345,00	3 061,84
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	31,712	226,00	7 167,01
13.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	3,594	2 000,00	7 188,00
		Total utilaje de construcții				222 699,97

Total	lei	1 928 634,38
Asigurarea sociala	24 %	11 850,94
Total		1 940 485,32
Cheltuieli de regie	7 %	135 833,98
Total		2 076 319,30
Beneficiu de deviz	3 %	62 289,58
Total		2 138 608,87
TVA	20 %	427 721,78

Total deviz: 2 566 330,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a imbracamintei rutiere a unui Investitor
sector de drum din satul Colibasi, r-l Cahul (Etapa2)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etapa 2 (Faza 1)				
		1.1. Lucrări de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (încărcarea)	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 265,63
2	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km	t			9,32 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0270	345,00	9,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 195,55
3	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu (Asternerea pământului între garduri și bordure)	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 284,95
4	TsE03B	Finisarea (politura) manuală a taluzurilor, în teren mijlociu	100m2			857,35 857,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	84,97	857,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 691,12
5	TsH09C	Semănarea gazonului pe suprafețele taluzelor cu 1 kg samantă pe 100 mp	100m2			525,17 441,84
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	84,97	441,84
	0221107204435	Semințe de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	83,33	83,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 548,92
6	TsH12B	Udarea suprafețelor cu furtunul de la cisternă	100m2			155,82 56,08
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,50	12,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	226,00	87,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 943,03
		1.2. Construcția sistemului rutier				
7	DA04A	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea de 10 cm (k=2)	100 m3			2 532,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,1100	600,00	2 532,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 431,56
8	TsC21C1	Sapatura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pământului la 10 m, în teren cat. III (împingerea și asternerea pietrei sparte LA30)	100 m3			2 886,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	4,8100	600,00	2 886,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 585,84
9	material	Piatra sparta LA30	m3			522,08 0,00
	253565255236	Piatra sparta LA30 fr. 0-63 mm	m3	1,0000	522,08	522,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			336 376,14
10	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 6% (coeficient doar pentru Materiale k=1,714, conform proiectului) piatra sparta scarificata-40% si piatra sparta LA30 noua-60%, h=20cm	100 m3			38 438,51 97,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2651122100002	Ciment	t	7,0000	2 000,00	23 996,00
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	11 604,17	13 344,80
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	2 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255 923,61
11	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			35,10 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,50	12,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	226,00	22,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 159,71
12	TsD25C	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-12 parcurhuri	100 m3			1 453,17 86,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	84,97	86,67
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,4900	450,00	670,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	600,00	696,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 675,20
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 1,3 l/m2	t			9 950,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 053,66
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BAD 22,4)	m2			251,13 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD22,4	t	0,1410	1 658,33	233,82
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	345,00	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,00	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	833,33	6,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			835 960,08
		1.3. Constructia si amenajarea acceselor laterale				
15	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			27,10 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	733,00	13,34

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	226,00	4,11
	3410540000001	Autocamion, 10 t	h-ut	0,0182	345,00	6,28
		Cheltuieli directe	lei			21 001,15
16	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,32
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	345,00	9,31
		Cheltuieli directe	lei			866,30
17	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea de 10 cm (k=2)	100 m3			2 532,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	600,00	2 532,00
		Cheltuieli directe	lei			734,28
18	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (impingerea si asternerea pietrei sparte LA30)	100 m3			2 886,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8100	600,00	2 886,00
		Cheltuieli directe	lei			1 471,86
19	material	Piatra sparta LA30	m3			522,08
						0,00
	253565255236	Piatra sparta LA30 fr. 0-63 mm	m3	1,0000	522,08	522,08
		Cheltuieli directe	lei			26 552,99
20	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 6% (coeficient doar pentru Materiale k=1,714, conform proiectului) piatra sparta scarificata-40% si piatra sparta LA30 noua-60%, h=18cm	100 m3			38 438,51
						97,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2651122100002	Ciment	t	7,0000	2 000,00	23 996,00
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	11 604,17	13 344,80
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	2 000,00	1 000,00
		Cheltuieli directe	lei			20 372,41
21	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			35,10
						0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,50	12,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	226,00	22,60
		Cheltuieli directe	lei			331,00
22	TsD25C	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-12 parcursuri	100 m3			1 453,17
						86,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	84,97	86,67
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,4900	450,00	670,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	600,00	696,00
		Cheltuieli directe	lei			770,18
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 1,3 l/m2	t			9 950,01
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		Cheltuieli directe	lei			13 800,66
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm,	m2			251,13

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica (Beton asfaltic BAD 22,4)				5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD22,4	t	0,1410	1 658,33	233,82
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	345,00	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,00	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	833,33	6,58
		Cheltuieli directe	lei			267 950,42
		1.4. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
25	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 1,30)	buc			687,62
						92,62
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,58
	266310210000012 /15	Beton clasa C12/15	m3	0,0780	2 500,00	195,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM 1,30	buc	1,0000	400,00	400,00
		Cheltuieli directe	lei			15 127,58
26	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A900	buc			668,69
						37,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	26151073261059	Indicator de circulatie A900	buc	1,0000	625,00	625,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,40	1,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	35,00	0,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		Cheltuieli directe	lei			8 024,24
27	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare 700x700	buc			752,02
						37,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	26151073261057x7	Indicator de circulatie 700x700	buc	1,0000	708,33	708,33
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,40	1,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	35,00	0,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		Cheltuieli directe	lei			12 784,29
28	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D700	buc			752,02
						37,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	26151073261057	Indicator de circulatie D-700	buc	1,0000	708,33	708,33
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,40	1,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	35,00	0,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		Cheltuieli directe	lei			752,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.